
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo 

 Settore gestione del personale tecnico amministrativo 

 

IL DIRETTORE GENERALE                                           

 

Visto il D.R. n. 5059 del 24.10.2023 con cui è stata disposta la soppressione del Centro dati, 

informatica e telematica di Ateneo (CeDIA) dal 1.1.2024 ed il subentro, dalla medesima data, della 

costituenda Area dirigenziale ICT nelle relative situazioni giuridiche attive e passive; 

Visto il D.R. n. 5214 del 31.10.2023, inerente al riassetto del Centro di servizi per il Ponente 

ligure (CENVIS) e alla sua ridenominazione in Centro servizi di Ateneo territoriale (CeSAT), con 

decorrenza dall’1.1.2024, per effetto dell’aggregazione al Centro del Campus della Spezia e della scissione 

dei Giardini Botanici Hanbury (GBH); 

Visto il D.R. n. 5225 del 31.10.2023 con cui a decorrere dall’1.1.2024 è costituito il Centro di 

servizi per i Giardini Botanici “Hanbury” (GBH & HBG) per la gestione dei Giardini Botanici Hanbury 

(GBH) di Ventimiglia - Imperia e dell’Orto Botanico Hanbury (HBG) di Corso Dogali – Genova; 

Visto il D.D.G. n. 5301 del 6.11.2023 con cui, a decorrere dall’1.1.2024, è operata una 

complessiva riorganizzazione della Direzione Generale con l’istituzione, presso l’Area Legale e generale, 

del Servizio Flussi documentali e trasparenza; 

Considerato che si rende necessario, sia ai fini dell'organizzazione funzionale del lavoro e della 

gestione delle risorse umane delle strutture coinvolte, sia ai fini del Sistema di misurazione e valutazione 

della performance, procedere all'attribuzione del personale tecnico amministrativo al CeSAT, al 

GBH&HBG, all’Area ICT ed al Servizio Flussi documentali e trasparenza dell’Area Legale e generale 

D E C R E T A : 

Art.1: A decorrere dall’1.1.2024 risulta assegnato alle sottoindicate strutture il seguente personale 

tecnico amministrativo: 

Centro servizi di Ateneo territoriale (CeSAT) 



ZUCCHIATTI Daniela - Responsabile Amministrativo 

BRUNI Jessica 

DELFINO Federico 

DELMONTE Carlo 

FERRAIOLO Alfonso 

FERRARI Nicoletta 

LAIOLO Paola 

PALOMBINO Sara 

PASQUALETTI Pierantonio 

ROMANO Sara 

Centro di servizi per i Giardini Botanici “Hanbury” (GBH & HBG) 

MORA Elena - Direttore tecnico-scientifico 

ARCIDIACONO Maria Concetta 

BIANCHERI Ruggero 

BIRRI Costantino 

COSTANZA Angela 

DENTE Fulvio 

FERRARI Stefano 

GAVINO Gianni 

GHILINO Francesco 

GOZZINI Elisabetta 

GUGLIELMI Daniela 

IACONO Pierluigi 

LONGO Stefania 

MERTINA Andrea 

MOLINARI Nadia 

PASTOR Fabrizio 

PISANO Vanessa 

RIVAROLI Roberto 

SILVANO Gianluca 



SUFFIA Giovanni Illario 

ZAPPA Elena 

 

AREA ICT 

DI SPIGNO Massimo - Dirigente 

RESAZ Valentina 

SEGRETERIA DELL’AREA  

BONANZINGA Pasqualina 

BARBIERI Carmen 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

CROVETTO Anna - capo settore 

BERRUTTO Paola 

PALOMBA Silvana 

SERVIZIO APPLICATIVI PER LA MISSIONE 

GATTI Cristina - capo servizio 

SETTORE SVILUPPO APPLICATIVI PER LA DIDATTICA E IL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO 

GUALDANI Alessandro - capo settore 

CIARLO Stefania 

COLLUFIO Raffaella 

MANIGLIA Pierluca 

PERELLI Fabio 

PERELLI Matteo 

TAVELLA Paolo Manuel 

SETTORE APPLICATIVI PER LA DIDATTICA, LA RICERCA E LA TERZA 

MISSIONE 

CARTIGLIA Cristina - capo settore 

LANDONI Silvia 

MARCHESE Barbara 

MANGANARO Teresa 

PARODI Stefania 

SETTE Patrizia 

SETTORE SISTEMA INFORMATIVO 

BURGISI Caterina - capo settore 

RINALDI Marina 

  



 

SERVIZIO APPLICATIVI DI SUPPORTO E TRANSAZIONE DIGITALE 

SOLARI Maria Luisa- capo servizio 

SETTORE APPLICATIVI PER LA GESTIONE DEL PERSONALE E INTEGRAZIONE  

CANALE Isabella - capo settore 

BOTTINO Donatella 

PARODI Roberto 

SETTORE APPLICATIVI PER LA GESTIONE DELLE RISORSE 

CATALISANO Marina - capo settore 

DE MARCO Cristina 

GRASSO Barbara 

MEDICINI Claudia 

TRAVERSO Maurizio 

SETTORE DEMATERIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E GESTIONE 

DOCUMENTALE 

PEDEMONTE Marco - capo settore 

DELLEPIANE Roberta 

SIMETTI Luca 

 

SERVIZIO E-LEARNING, MULTIMEDIA E STRUMENTI WEB 

FERRANTE Marco - capo servizio 

MORANDO Elena (assegnazione al 50%) 

PODESTA’ Tiziana 

SETTORE WEB 

CHIAPPALONE Morgana - capo settore 

PITTO Federico 

TORASSA Elena 

ZIZZI Stefania 

SETTORE METODI E CONTENUTI 

D’AGNANO Alberto - capo settore 

BASCHIERA Alberto 

GUIDA Laura 

SETTORE APPLICAZIONE E STRUMENTI 

SQUARCIA Andrea - capo settore 

SASSARINI Ludovico 

 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE IT 

DI MARTINO Claudio - capo servizio 

SETTORE INFRASTRUTTURE DEI SISTEMI CENTRALI 

VERDUCI Gianni - capo settore 

AROSIO Agnese 



SETTORE RETI DATI E FONIA 

IVALDI Massimo - capo settore 

BERTORELLO Giorgio 

FRONDA Francesco 

 

SERVIZIO TECNOLOGIE PER I POLI TERRITORIALI  

MORESCO Paolo - capo servizio 

SETTORE SERVIZI AGLI UTENTI 

BRUZZONE Roberto - capo settore 

OROCCHI Stefano 

RUSSO Paolo 

SETTORE SERVIZI PER I POLI TERRITORIALI 

FABBRINI Daniele - capo settore 

BARBIERI Agnese 

CAPURRO Sara 

COSSI Roberto 

DELFANTE Chiara 

DURANTE Silvio 

FERRANDO Fabio 

IUDICELLO Antonio 

MARTINOTTI Andrea 

NAZARI Enrico 

ROBIGLIO Andrea 

ROSOLANI Angell 

SPINELLI Fabio 

STRINGA Matteo 

 

AREA LEGALE E GENERALE 

 

SERVIZIO FLUSSI DOCUMENTALI E TRASPARENZA 

RAPALLO Anna – capo servizio 

SETTORE ORGANI COLLEGIALI E GESTIONE DOCUMENTALE 

ROCCA Tania – capo settore 

ADDABBO Filippo 

BRICOCCOLO Laura 

CRISCINO Riccardo 

CROSA Anna Maria 

DE LUCA Rosa Maria 

DELLA PORTA Alex 

FERRÒ Margherita 

FRANCESCHETTI Sara 



MESSINA Margherita 

MIRIELLO Cinzia 

PAZZANO Gianfranca 

SALOMONI Elisa 

TEDESCHI Alessandra 

VIGORITO Francesco 

ZUNINO Maria Rosa 

SETTORE TRASPARENZA, ANTICORRUZIONE E PRIVACY 

LOVISOLO Paola – capo settore 

CORSARO Sara. 

 

Art. 2: Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

Personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                   Dott.ssa Tiziana BONACETO 

                                                                                                            firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

PM/MI/MM 


		2023-12-28T10:18:06+0100
	IT
	TIZIANA BONACETO




